Nachlass yon Ackerzinsen wegen tJberschwemmungen betr. — Klage-

schriften d. Pfarrvorstande Deubl & Brauburger an das hochf. speirisch.

Hofgericht u. Dekreta desselben, in Sachen der Verpachtung der Pfarr-

guter. Abschr. — 1796 Aug. 23. Dekret an den Pfarrer Schussler, Ver-

gutung der Kriegskontributionen betr. Or. S.

Im Summarium sind yidimierte Abschriften folgender Urkunden ent-

halten:

1249 Febr. 20. Facultas alienandi praedium a Viscelingen, quam dedit

episcopus Henricus II monasterio et ecclesiae de Odenheim. — 1362 Nov. 13.

Indultum Clementis YI concessum episcopo pro exactione subsidij ab om-

nibus ecclesiis, secularibus et regularibus dioecesis non exemptis. — 1377.

Confirmatio abbatis delagata per episcopum Adolphum praeposito St.

Widonis Henrico de Eb(h)renberg. — 1468 Apr. 12 Abbas Joannes jura-

mento promittit observare ordinationes per episcopum Matthiam edendas

pro recto regimine monasterii. (facit juramentum in praesentia Siefridi a

Venningen, cantoris, Conradi a Bergen, decani et fratum Conradi Schenken,

senioris et junioris.) — 1469 Jan. 29. Ordinationes et reformationes succes-

sive factae ab episcopo. — 1477 Juli 5. Hesignatio abbatiae abbatis Jo-

hannis Schenk in manibus episcopi Matthiae. — 1477 Juli 5. Admissio

eiusdem resignationis cum reservatione pensionis et nominatio Udulricum

a Yinsterloch abbatem. — 1494 Nov. 12. Saecularisatio monasterii eiusque

erectio in collegiatam saecularem per episcopum romanum Alexandrum VI.

— 1495 Febr. 21. Concordia inita inter capitulum (praepositum Christo-

phorum a Nippenburg et decanum Yalentinum Leach) et episcopum Ludo-

wicum de Helmstatt. — 1495 April 10. Concordia inita inter praepositum

Christophorum a Nippenburg, Yalentinum Lesch decanum, Cuno a Bellers-

heim scholasticum , Melchior a Nippenburg cantorem et alios canonicos,

propter venationem et aucupium intra Odenheimenses , Tiefenbachenses,

Rettigheimenses et Bichelbergenses limites, propter confirmationem abba-

tum, distributionem praesentiarum. — 1495 Dez 2. Concordia inter eos-

dem super observantia statutorum episcopalium. — 1495 Dez. 20. Docu-

mentum, quo decanus et capitulum episcopum Spirae proprium ordi-

narium agnoscunt et ad eum tanquam eorum judicem ordinarium appellant.

— 1507 Mai 21. Conditiones sub quibus episcopus Philippus I de Rosen-

berg consensum praestitit translation! collegiatae ex Odenheim ad civi-

tatem Bruchsaliae — 1507. Mai 25. Diploma episcopate super translatione

collegiatae et reservatio jurium episcopalium et archidiaconalium. — 1507.

Juni 1. Confirmatio apostolica translations Julii II. — 1507 Juni 26.

Konstanz. Copia litterarum a Maximiliano imperatore confirmatoriarum et

respective inhibitoriarum
,
praepositum , decanum et capitulum collegiatae

in Odenheim puncto translations in Bruchsal non impediendi. — ?1507.

Sept. 8. Confirmatio statutorum ab episcopo et formae juramentorum prae-

Digitized byLjOOQIC

m108 Haussner. — Ausfeld.

bendonim a decano, scholastico, cantore custoreque. — 1508 April 11.

-Capitulum donat episcopis ius conferendi alteram ex canonicalbus vacantibus

in mensibus ordinariis et narrat beneficia sibi collataab episcopo. — 1514
April 19. Praebenda in manibus episcopi Georgii resignata, ordinaria

auctoritate assignatur pro fundo Officii praedicaturae in collegiata per
ipsum instituti. — 1517 Juli 1. (Romae.) Confirmatio apostolica officij

praedicaturae Julii II. — 1523 Jan. 19. Permutatio decanatus cum scho-

lasteria conventa a capitulo et dignitatibus in manibus vicarii generalis.

— 1525 Jan 2. Capitulum collegiatae cupiens suppressionem praeposi-

turae implorat assistentiam episcopi ilium appellans proprium ordinariazn.

— 1525 (26)? Post obitum domini Erphen a Gemmingen, praepositi capi-

tulum recurrit ad episcopum pro observatione compromissi ed puncto

praepositurae. — 1526(7) 13. Jan. Praeces porrectae per episcopum Ge-
orgium summo pontifici pro confirmanda suppressione praepositurae eccle-

siae Collegiatae Bruchsalensis. — 1526 Juli 20. Concordia inita inter scho-

lasticum Davidum Goler ex una et decanum capitulumque ecclesiae Bruch-
salensis altera parte ob discordias concernentes praeposituram (per Wil-

helmum ab Aubeg Palatinum Mareschallum et Hieronymum ab Helm-

statt, Vogtetum in Mosbach — 1526 Aug. 14. In controversia episcopus

Oeorgius decidit, ut Davidus Goler abdicare debeat. — 1530 Dez. 5. Con-

tentio exorta inter decanum et praedicatorem diciditur ab episcopo Philippe

— 1531 Marz 8. Subsidium quatriennale contra Turcam promissum epis-

-copo per capitulum. — 1537 Marz 10. Capitulum petit, ut episcopus per-

mittat praedicatori Adamo Bartholomei retentionem ancillae usque ad vin-

demiam (auctumnum). — 1537 Marz 17. Responsio data ab episcopo. —
1538 April 1. Copia litterarum ad episcopum Philippum scriptarum a

Philippo ab Angeloch decano in causa contra Bernhardinum a Scheval-

bach, canonicum et decanum in Comberg. — 1538 Juli 12. Juramentum

praestitum a praeposito. — 1546 Jan 18. Supplex libellus porrectus episcopo

Philippo pro approbatione venditiones pagi Redicken factae a capitulo. —
— 1546 Febr. 3 Consensus praestitus ab episcopo pro alienatione pagi

Redickeim Conrado ab Helmstatt praefecto. — 1546 Okt. 4. Capitulum

vendit nobili Joanni Pleickard Landschaden in Steinach tres villas, sitas in

territorio Eppingensis, nempe villain Stephani Schafers et Vendelini, duas

minores villas Michael isMeders, Joannis Rustici et Johannis Karg. Approbatio
-contracti per episcopum.— 1547 Jan. 20. Conradus ab Helmstatt, praefectus

in Bruchsal, communicat episcopo obitum decani Francisci ab Adelsheim.

— 1547 Febr. 20. Capitulum petit ab episcopo facultatem investiendi

ilorenorum mille in annuo consensu acceptorum ex venditis villis in

Eppingen. — 1547 Marz 7. Facultas concessa ab episcopo — 1547 Febr. 20.

Capitulum petit se liberari ab administratione vini haereditarii decani tunc

-defuncti (Francisci ab Adelsheim), ei ab episcopo iniuncta. — 1547 Febr. 27.

Episcopus Philippus iniungit capitulo, quid sit agendum circa bona haere-

ditaria decani. — 1547 Marz 4. Concordia inita inter haeredem decani

Stephanum ab Adelsheim et episcopum Philippum. — 1547 ? Scholasticus

Wolffius a Nippenburg proposuit capitulo recurrere ad episcopum. Ipse

recurrit episcopo, quod plures (sub eos Georgius de Koppenstein et de

•Sternenfels) eum excludere conati sunt — 1547 Juli 29. Litterae episcopi
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ad vicarem generalem in dicta re. — 1547. Litterae capituli ad episcopunr

in eadem re, petentes recursus copiam. — 1547 Aug. 4. Vicarius generalis

Georgius Musbach refer t, scholasticum a Nippenburg canonicorum mores

corripuisse et se defendit. — 1547 Okt 23. Epistola scripta per episcopum

ad decanum Yalentinum Ecther (in eadem re). — 1547 Okt. 23. Alia

epistola episcopi ad scholasticum a Nippenburg. — 1547 ? Responsio

scholastici. — 1547 Aug. 4. Episcopus citat capitulum ad comparendum

super certis punctis responsurum. Puncta contra capitulum proposita. —
1547 Aug. 6. Episcopus super pluribus reprehendit capitulum, mandat ef

observantiam statutorum injungitque solutionem flor. 600 pro taxa imperiali.

— 1548 Okt. 6. Episcopus mandat capitulo, ne factis vel verbis molestent?

scholasticum et interim utramque partem se audire Telle scribit — 1551

Aug. 15. Capitulum petit consensum ab episcopo transferendi ad col-

legiatam duas cappellanias relictas in Odenheim. — 1555 Mai 14. Epis-

copus carceribus mancipare fecit vicarium Johannem Herrleob propter

vulnus alteri vicario Martino inflictum et petiit informari a capitulo de

statu vulnerati. — 1555 Mai 14. Capitulum episcopo respondit vulnus-

vitae Martini vicarii periculosum non esse. — 1557 Jan. 26. Capitulum

praesentat episcopo Rodolpbo canonicum praedicatorem Matthiam Kdrler

attento obitu canonici praedicatoris Nicolai Ribelij. — 1557 Febr. 1. In-

stitutio ad praedicaturam concessa ab episcopo Rodolpbo ad nominationero

capituli. — 1564 Nov. 14 Konstanz. Prapositus (Jlricus Remende Ket#

recurrit ad episcopum pro consequendis fructibus prapositurae. — 1564

Dez. 20. Rohrbach prope Giesubel Responsio capituli, qua episcopum

buudq ordinarium admittit. — 1565 Mai 21. Rohrbachi prope Ge-
siubel. Alia Responsio data a capitulo ad comparendum citato. — 1565

Mai 24. Episcopus Marquardus assignat capitulo diem decidendae contro-

versiae cum praeposito. — 1565 Mai 29. Contentio inter praepositum et

decanum et capitulum ab episcopo absolvitur. — 1571 Juli 27. Emolu-

mentum funerarium solutum ab episcopo in obitu vicarii Ludovici Ribelii.

Similia Emolumenta de annis 1572, 73, 74, 75, 78, 81, 84, 1715. —
— 1577 Jan. 10. Sententia lata in curia episcopali inter capitulum et

cantorem. — 1577 Apr. 22. Contentio inter capitulum et canonicum

Vvilberg per sententiam- prius absoluta componitur deinde ab episcopo

utraque parte citata et audita. — 1590 Febr. 13. Collatio pastorica in

presbyterum Martinum Chylenum facta ab episcopo Eberhardo. — 1596

Juni 14. Praesentatio ad praedicaturam facta a capitulo pro obtinenda

approbatione ab episcopo atque institutione. — 1696 Juni 19. lnstitutio

concessa ab episcopo ad praesentationem capituli. — 1596 Nov. 8. Re-

solutio capitulariter facta transferrendi residentiam ad alium locum oh
pestem. Extr. protoc. ecclesiae B. M. V. — 1614 Aug. 30. Decretum r

seu conclusum capitulare quoad residentiam reservato tamen iure epis-

copo moderandi et restringendi. — 1624 Aug. 19. Custos petit ab epis-

copo cassationem decreti capitularis editi super puncto residentiae —
1653 Aug. 26. Relatio exposita curae episcopali de iniuriis et percus-

sionibus illatis decano Rudolpho de Flachsland. — 1653 Aug. 29. Quaerela

exposita decano de Flachsland contra vicarium Niederland. — 1654. Re-

cursus factus ad episcopum a praedicatore Petro Nobs ob competentiam.
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— 1654 Febr. 13. Praeceptum relaxatum ab episcopo contra decannm

«t capitulum. — 1656. Capitulum implorat patrocinium proprii episcopi

pro evadenda contributione praetensa a duce Wirtembergensi. — 1656.

Epistola scripta ab episcopo duci Wirtembergensi. — 1706 Man 8, 1708